Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 9179/2017

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de troca de lâmpadas
queimadas na Praça Jorge
Abdo Maluf, entre as ruas José
Cruz, Carlos Chagas e Capitão
Manoel Caetano, no Jardim Boa
Esperança.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor
competente, sejam executados serviços de troca de lâmpadas queimadas na
Praça Jorge Abdo Maluf, no Jardim Boa Esperança.

Justificativa:

                     Moradores do bairro, em especial a Sra. Cecília Filetti Manzato,
reclamam que a praça citada está com lâmpadas queimadas e o local está às
escuras há mais de 30 dias. Eles já solicitaram providências à Administração
Municipal, mas até o momento o serviço não foi executado. A praça escura
otimiza os riscos à segurança dos moradores vizinhos e favorece a presença
de pessoas mal intencionadas que podem usar o local para práticas ilícitas.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de dezembro de 2017.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-